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1997-DRPP-2017.-DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a 

las once horas con veintiún minutos del treinta y uno de agosto de dos mil diecisiete. - 

Proceso de renovación de estructuras en los cantones de la provincia de Cartago, por el 

partido Movimiento Libertario. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Movimiento 

Libertario convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La 

conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA CARTAGO 
 

CENTRAL 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303200968 JORGE MORA MONGE 
SECRETARIO PROPIETARIO 303560278 ZARAY EUGENIA MATA ROJAS 
TESORERO PROPIETARIO 305020800 SEBASTIAN HERRERA SANCHEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 303210848 KAREN QUESADA GARITA 
SECRETARIO SUPLENTE 305020167 GUILLERMO EDUARDO MEDAGLIA MONTOYA 
TESORERO SUPLENTE 303360330 ADRIANA COTO MENDEZ 

 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 304240804 RAUL JESUS VALVERDE MOYA 
FISCAL SUPLENTE 301990691 MAYRA CERDAS MONTOYA 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 303360330 ADRIANA COTO MENDEZ 
TERRITORIAL 105960737 CARLOS HERRERA CALVO 
TERRITORIAL 302810280 CARLOS MANUEL GUTIERREZ GOMEZ 
TERRITORIAL 303200968 JORGE MORA MONGE 
TERRITORIAL 302650334 MARIA DEL MAR SANCHEZ MONTOYA 
ADICIONAL 109470019 MELANIA ASTORGA CERDAS 
ADICIONAL 305020800 SEBASTIAN HERRERA SANCHEZ 
ADICIONAL 303560278 ZARAY EUGENIA MATA ROJAS 
 

PARAISO 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303680142 SUSANA DE LOS ANGELES PEREZ BADILLA 
SECRETARIO PROPIETARIO 304800699 DENNIS NORBERTO COTO QUIROS 
TESORERO PROPIETARIO 303990613 SILVIA ROSA SANCHEZ ARCE 
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PRESIDENTE SUPLENTE 305140864 STEVEN ANTONIO FONSECA PEREZ 
SECRETARIO SUPLENTE 303170001 MARIA AUXILIADORA QUIROS OTAROLA 
TESORERO SUPLENTE 302690229 ANGEL COTO SERRANO 

 
FISCAL 
Puesto   Cédula    Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 301620416 JESUS ULLOA ULLOA 
FISCAL SUPLENTE 301850478 SOLEILA BRENES ALVARADO 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 304800699 DENNIS NORBERTO COTO QUIROS 
TERRITORIAL 303170001 MARIA AUXILIADORA QUIROS OTAROLA 
TERRITORIAL 303990613 SILVIA ROSA SANCHEZ ARCE 
TERRITORIAL 305140864 STEVEN ANTONIO FONSECA PEREZ 
TERRITORIAL 303680142 SUSANA DE LOS ANGELES PEREZ BADILLA 
ADICIONAL 302690229 ANGEL COTO SERRANO 
 

LA UNION 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 302450229 CARLOS ALBERTO DURAN NARANJO 
SECRETARIO PROPIETARIO 112480866 NOELIA ANGULO BARQUERO 
TESORERO PROPIETARIO 115970897 JOSE DOMINGO BOSCHINI MALAVASSI 
PRESIDENTE SUPLENTE 302440423 ADELA ESMERALDA ALFARO MORALES 
SECRETARIO SUPLENTE 900170415 GILBERTO GERARDO MUSSIO VARGAS 
TESORERO SUPLENTE 302490758 MARIA AUXILIADORA CHACON CONEJO 

 
FISCAL 
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 103570146 CARLOS ENRIQUE BOSCHINI FIGUEROA 
FISCAL SUPLENTE 203810793 GUISELLE MOLINA GONZALEZ 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula  Nombre 
TERRITORIAL 302440423 ADELA ESMERALDA ALFARO MORALES 
TERRITORIAL 302450229 CARLOS ALBERTO DURAN NARANJO 
TERRITORIAL 109360444 DOUGLAS JOSUE ZUÑIGA BARRANTES 
TERRITORIAL 115970897 JOSE DOMINGO BOSCHINI MALAVASSI 
TERRITORIAL 112480866 NOELIA ANGULO BARQUERO 
ADICIONAL 109870681 JOSE PABLO MENDEZ ROJAS 
ADICIONAL 302490758 MARIA AUXILIADORA CHACON CONEJO 

 

JIMENEZ 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 303740146 GREIVIN EDUARDO ALFARO JIMENEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 304420875 TANNIA ALFARO JIMENEZ 
TESORERO PROPIETARIO 302210683 GERARDO ULLOA GUTIERREZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 304530366 MARIA FERNANDA ULLOA AVENDAÑO 
SECRETARIO SUPLENTE 303720761 LEONARDO FABIO JIMENEZ AGUILAR 
TESORERO SUPLENTE 303170828 KATTIA PATRICIA JIMENEZ GAMBOA 
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FISCAL 
Puesto   Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 302880717 LEONEL AVENDAÑO JIMENEZ 
FISCAL SUPLENTE 302470910 SONIA AVENDAÑO BRENES 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula  Nombre 
TERRITORIAL 303740146 GREIVIN EDUARDO ALFARO JIMENEZ 
TERRITORIAL 303170828 KATTIA PATRICIA JIMENEZ GAMBOA 
TERRITORIAL 303720761 LEONARDO FABIO JIMENEZ AGUILAR 
TERRITORIAL 304530366 MARIA FERNANDA ULLOA AVENDAÑO 
TERRITORIAL 304420875 TANNIA ALFARO JIMENEZ 
 

TURRIALBA 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 104830427 RONALD MOYA BONILLA 
SECRETARIO PROPIETARIO 304710031 GERALDIN GARCIA BARBOZA 
TESORERO PROPIETARIO 302050467 WALTER RAMIREZ AGUILAR 
PRESIDENTE SUPLENTE 107420839 IMELDA BARBOZA CASCANTE 
SECRETARIO SUPLENTE 303870298 BRANDSEN CAMPOS SEGURA 
TESORERO SUPLENTE 303590092 JULIETA MADRIZ DIAZ 

 
FISCAL  
Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 304280289 JULIAN DARIO GARCIA BARBOZA 
FISCAL SUPLENTE 302610654 LASTENIA COTO GONZALEZ 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 107420839 IMELDA BARBOZA CASCANTE 
TERRITORIAL 303070711 LIGIA MURISE LOPEZ 
TERRITORIAL 302470043 OLDEMAR BAEZA SANDI 
TERRITORIAL 504170975 PAMELA BAEZA MURICE 
TERRITORIAL 104830427 RONALD MOYA BONILLA 
ADICIONAL 304710031 GERALDIN GARCIA BARBOZA 
ADICIONAL 302050467 WALTER RAMIREZ AGUILAR 

 
ALVARADO 

 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 302370957 SALVADOR ULLOA ULLOA 
SECRETARIO PROPIETARIO 302210755 LUZ MARIA MARTINEZ PACHECO 
TESORERO PROPIETARIO 302050987 VICTOR HUGO ARAYA CASTRO 
PRESIDENTE SUPLENTE 302220317 MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ BRENES 
SECRETARIO SUPLENTE 303830032 VICTOR HUGO ARAYA MARTINEZ 

 
FISCAL 
Puesto   Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 301900538 HILDA JIMENEZ MONTERO 
FISCAL SUPLENTE 301800876 JOSE MARIA LORIA MONTOYA 
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DELEGADOS 
Puesto   Cédula  Nombre 
TERRITORIAL 302210755 LUZ MARIA MARTINEZ PACHECO 
TERRITORIAL 302220317 MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ BRENES 
TERRITORIAL 302370957 SALVADOR ULLOA ULLOA 
TERRITORIAL 302050987 VICTOR HUGO ARAYA CASTRO 
TERRITORIAL 303830032 VICTOR HUGO ARAYA MARTINEZ 
 

Observación: Mediante resolución 1986-DRPP-2017 de las trece horas cincuenta y ocho 

minutos del treinta de agosto de dos mil diecisiete, se comunicó al partido Movimiento Libertario 

que para ingresar a la señora Rosa Maribel Chacón Umaña, cédula de identidad número 

302510784, designada como tesorera suplente, es necesario que proceda a realizar su solicitud 

de renovación de su documento de identidad, en virtud de que el mismo se encuentra vencido 

desde el día veintiuno de febrero de dos mil dieciséis. 

En consecuencia, se encuentra pendiente de designación el cargo de tesorero suplente. 

 
OREAMUNO 
 

COMITE EJECUTIVO 
Puesto   Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 302430356 LILLIAM MARIBEL CALVO RAMIREZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 301971303 JORGE LUIS CESPEDES ALVAREZ 
TESORERO PROPIETARIO 304730003 MERILYN TATIANA CESPEDES CALVO 
PRESIDENTE SUPLENTE 304440479 LUIS ALONSO CESPEDES CALVO 
SECRETARIO SUPLENTE 900660653 ANA ISABEL GUTIERREZ GUTIERREZ 
TESORERO SUPLENTE 304750448 BYRON ANDREY GUILLEN SOLANO 

 
FISCAL 
Puesto   Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 305160287 DIEGO ALONSO ULLOA CEDEÑO 
FISCAL SUPLENTE 302160646 ANA FELICIA ALVAREZ BARQUERO 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula  Nombre 
TERRITORIAL 900660653 ANA ISABEL GUTIERREZ GUTIERREZ 
TERRITORIAL 301971303 JORGE LUIS CESPEDES ALVAREZ 
TERRITORIAL 302430356 LILLIAM MARIBEL CALVO RAMIREZ 
TERRITORIAL 304440479 LUIS ALONSO CESPEDES CALVO 
TERRITORIAL 304730003 MERILYN TATIANA CESPEDES CALVO 
ADICIONAL 304750448 BYRON ANDREY GUILLEN SOLANO 

 

EL GUARCO 
 

Puesto   Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 105040266 JORGE ALBERTO MUÑOZ BRENES 
SECRETARIO PROPIETARIO 115130297 YENDRI TATIANA ARIAS MORA 
TESORERO PROPIETARIO 116040365 CARLOS ADOLFO SOTO OBANDO 
PRESIDENTE SUPLENTE 105900094 KATIA MUÑOZ BRENES 
SECRETARIO SUPLENTE 304350608 DANIEL ALONSO MORA MUÑOZ 
TESORERO SUPLENTE 303810771 GINNETTE MORA MUÑOZ 
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FISCAL 
Puesto   Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 116680565 LUIS EDUARDO SOTO OBANDO 
FISCAL SUPLENTE 102690155 MARGARITA BRENES ESPINOZA 

 
DELEGADOS 
Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 116040365 CARLOS ADOLFO SOTO OBANDO 
TERRITORIAL 303810771 GINNETTE MORA MUÑOZ 
TERRITORIAL 105040266 JORGE ALBERTO MUÑOZ BRENES 
TERRITORIAL 301240610 RAFAEL ALBERTO MUÑOZ FERNANDEZ 
TERRITORIAL 115130297 YENDRI TATIANA ARIAS MORA 
ADICIONAL 105900094 KATIA MUÑOZ BRENES 

 

El partido Movimiento Libertario deberá tomar nota de la observación señalada en el cantón de 

Alvarado en relación con el puesto del tesorero suplente. No obstante, lo anterior, en virtud de 

que el partido político logró completar las estructuras de los delegados territoriales cantonales, 

de conformidad con la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-E3-2017 de las 

quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial en 

Cartago. Para que se tenga por completo el proceso de renovación de estructuras deberá 

subsanarse la inconsistencia señalada. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el articulo veintitrés del reglamento referido y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE.- 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa  

 Departamento de Registro de Partidos Políticos 
MCV/vcm/kfm 

C: Expediente Partido MOVIMIENTO LIBERTARIO 
Ref., N.°: 7208, 7222, 7229, 7252, 7384, 7670, 7867, 7938, 7978, 7988, 8233, 8282, 8436, 9471, 9510, 9942-2017  

 


